

Paola Giselle Almanza Gutiérrez

Jalisco - 6221239035 - polagisy@gmail.com

Egresada de la Licenciatura En Artes Escénicas en 2020, con práctica en la dirección y planificación de las áreas artísticas, además de 2 años de experiencia en el área de producción y gestión en proyectos artísticos y culturales.

Inglés B2 - Planeación - Gestión - Arte
Orientación al cliente - Liderazgo - Resolución de conflictos - Creación

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Auxiliar en Docencia para las Artes- Preparatoria No. 4, Jalisco. *09/2019 - 05/2020*

- Apoyar al docente en los talleres de arte.
- Planificar nuevas estrategias para la enseñanza y comprensión del estudiante.
- Asistir y retroalimentar en las actividades tanto teóricas como prácticas.

Directora General en Festival Artístico y Cultural – Festival Axolote, Sonora *05/2018 – 08/2018*

- Gestionar el control presupuestario del festival.
- Reunir a un grupo de ejecutantes escénicos para su colaboración.
- Crear estrategias de Marketing para la publicidad y difusión.
- Crear el convenio con la empresa donde se realizó el festival.

Directora en Obras de Teatro – Instituto Municipal de Cultura y Arte de Guaymas *04/2017 - 07/2017*

- Orientar a los actores en su proceso de actuación.
- Gestionar los costos de producción y elaboración.
- Planificar la producción escénica, así como su publicidad y difusión.
- Crear una bitácora de todo el proceso creativo para su retroalimentación.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Lic. en Artes Escénicas para la Expresión Teatral – Universidad de Guadalajara *2020*
Promedio General – 93.87 de 100

Colegio de Bachilleres del Estado Sonora *2016*
Promedio General – 97.88 de 100